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PREISLISTE 
 

 
 
Kfz-Haftpflicht-Gutachten         Preis nach Schadenhöhe gem. BVSK IV 
                       Wir rechnen direkt mit der gegnerischen 

                        Versicherung ab 
 

Kurzgutachten / Kostenvoranschlag          

Bis 500,00 € Schadenhöhe             142,80 € 
Bis 750,00 € Schadenhöhe                        201,11 €
                                                  zzgl. 2,38 € pro Bild und Fahrkosten 0,95 € / Km 
 
 

Reparaturnachweis                                           77,35 € 
 
 
Bewertung nach DAT                       97,58 € 
z. B. für das Finanzamt 

 
 

Wertgutachten nach classic-analytics                  201,11 € 
Gutachten für Versicherungseinstufungen                                     bei sehr seltenen Fahrzeugen 
Oldtimer, Youngtimer, Exoten                                                                      fällt ein Zuschlag an 
 
 

Manuelle Wertgutachten nach Zeitaufwand                                                   89,25 € 
                                für angefangene halbe Leistungs- 

               stunde zzgl. Fahrkosten 0,95 € pro 
                                gefahrenen Km 

 
 

Abschleppen nicht fahrbereiter Fahrzeuge auf Autotrailer 
bis 10 km*                          136,85 € 
bis 20 km*              176,12 € 
bis 30 km*              199,92 € 
ab 30 km*, jeder weitere gefahrene Kilometer              2,50 € 
 
*Preise gelten für die reinen Schleppkilometer ab dem Pannenort!  

 
 

 
Alle Preise verstehen sich incl. 19 % Mehrwertsteuer 


